Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Двадцать четвертое заседание Совета муниципального образования

город Балаково четвертого созыва
РЕШЕНИЕ № 142
26 июня 2020 года

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Балаково, рассмотрев рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района, утвержденных решением Совета муниципального образования город Балаково от 23 сентября 2011 года № 311 (с последующими изменениями, внесенными решениями Совета муниципального образования город Балаково №392 от 27.07.2012г., №409 от 28.09.2012г., №437 от 29.11.2012г., №507 от 28.06.2013г., №26 от 25.10.2013г., №44 от 23.12.2013г., №62 от 27.02.2014г., №67 от 28.03.2014г., №75 от 25.04.2014г., №104 от 25.07.2014г., №130 от 28.11.2014г., №158 от 27.03.2015г., №180 от 16.06.2015г., №181 от 16.06.2015г., №195 от 25.09.2015г., №200 от 03.11.2015г., №213 от 23.12.2015г., №241 от 25.03.2016г., №247 от 18.05.2016г., №264 от 29.07.2016г., №290 от 25.11.2016г., №309 от 25.01.2017г., №430 от 29.06.2018г., №14 от 21.09.2018 г., №27 от 30.11.2018г., №28 от 30.11.2018г., №39 от 30.01.2019г., №46 от 26.02.2019г., № 52 от 27.03.2019г., №55 от 25.04.2019г., №64 от 28.06.2019г., №67 от 26.07.2019г., №78 от 30.09.2019г. №93 от 25.10.2019г., №94 от 25.10.2019г., №99 от 29.11.2019г., №130 от 27.03.2020г.) (далее - Правила):

1.1 в текстовой части Правил:

1.1.1 в Приложении к Статье 31 из таблицы «Перечень выявленных объектов культурного наследия, расположенных на территории муниципального образования город Балаково (по состоянию на 01.02.2010г.)» исключить следующую строку:
	5
	Дом хлеботорговца Н. Смирнова ХIХв.
	г.Балаково, ул. Московская, 59

1.1.2  в Приложении к Статье 31 таблицу «Объекты культурного наследия, расположенные на территории муниципального образования город Балаково» дополнить следующими строками:
	Объекты культурного наследия местного (муниципального) значения

	1
	Дом хлеботорговца П.И. Смирнова с оградой

№ 01-04/198

Памятник градостроительства и архитектуры
	г.Балаково, ул.Московская, 59
	Дом хлеботорговца П.И. Смирнова с оградой.
1887 год.
	г.Балаково, ул.Московская, 59

1.1.3 в Приложение к Статье 31 Примечания добавить следующую строку: «№ 01-04/198 – Приказ управления по охране объектов культурного наследия Правительства Саратовской области от 20.05.2020 года № 01-04/198 «О включении выявленного объекта культурного наследия по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Московская, 59, в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в категории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения, утверждении границ территории и предмета охраны»;
1.1.4  в Приложении к Статье 31 в таблице «Объекты культурного наследия, расположенные на территории муниципального образования город Балаково (Объекты культурного наследия регионального значения)» строку № 44 читать в следующей редакции:
	44
	Ансамбль.

Усадьба И.В. Мамина, нач. ХХ в.

№ 46

Памятник градостроительства и архитектуры
	г. Балаково, ул. Коммунистическая, 68
	Ансамбль. Усадьба Ивана Васильевича Мамина: 1. Главный усадебный дом (лит. А, А1, а, а1); 2. Брандмауэрная стена (лит. 1 часть 1); 3. Ограда (лит. 1 часть 2).

1910-1912 гг.
	г. Балаково, ул. Коммунистическая, 68

1.2 в графической части Правил в карте зон с особыми условиями использования территорий:
1.2.1 отобразить утвержденные границы территорий объекта культурного наследия регионального значения «Дом, построенный братьями В.И. и Г.И. Чапаевыми», 1911 г., расположенного по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Чернышевского, 112»;

1.2.2 отобразить выявленный объект культурного наследия «Дом хлеботорговца П.И. Смирнова с оградой», расположенный по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Московская, 59 и утвержденные границы территории;

1.2.3 отобразить защитные зоны территорий объектов культурного наследия, указанных в пп.1.2.1, пп.1.2.2;

1.2.4 таблицу «Перечень объектов культурного наследия»:

- дополнить следующими строками:

	Объекты культурного наследия местного (муниципального) значения

	52
	Дом хлеботорговца П.И. Смирнова с оградой
	Дом хлеботорговца П.И. Смирнова с оградой
	г.Балаково, ул.Московская, 59

- изменить наименование «Усадьба Ивана Васильевича Мамина: 1. Главный усадебный дом; 2. Брандмауэрная стена; 3. Ограда» на наименование: «Усадьба Ивана Васильевича Мамина: 1. Главный усадебный дом (лит. А, А1, а, а1); 2. Брандмауэрная стена (лит. 1 часть 1); 3. Ограда (лит. 1 часть 2)», согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Р.С. Ирисов
Приложение к решению

Совета муниципального образования

город Балаково
от 26 июня 2020 года № 142
[image: image1.jpg][TPABUJIA 3EMJIEIIOJIB30BAHUS U 3ACTPOUKU TEPPUTOPUU MYHULIUITAJIBHOI'O OBPA30OBAHIS 'OPOJ] FAJTAKOBO

KAPTA 30H C OCOBbIMU YCJIOBUAMU UCIIOJIb30OBAHUS TEPPUTOPUN, OBY CJIOBJIEHHBIX
TPEBOBAHUWAMMW OXPAHDBI Ob'bEKTOB KYJIbTYPHOI'O HACJIE/INA

1. Yammaesa

Daken Conmannsma

ya1. Jlenuna

ya. Komcomosnsekas

IlepeueHb OOBEKTOB KYJBTYPHOTO HACIIEIUS

Homep
Ha
ILIaHe

HanmenoBanne 06beKxTa KyIbTypHOTO
HACIIeHA B COOTBETCTBHH C aKTOM OpraHa
TOCYIapCTBEHHOH BIIACTH O €ro
[OCTaHOBKE Ha TOCYIapCTBEHHYIO OXpaHy

HanmenoBanne oGbexta KYIIETYPHOT'O
HaceauAa B COOTBETCTBHUHU ¢ JAHHBIMI
OpranoB TEXHHYECKON
HWHBEHTapHU3alnNn

MeCTOHaXO)K,Z[CHI/Ie o0ObexTa KyJIb -
TYPHOT'O HacJIEANA B COOTBETCTBUH C
AaHHBIMH OpPTaHOB TEXHIUYECKOH
HNHBCHTapHU3alnn

(I)e/:[epanLHoro SHaYCHUA

Ocobuax Mambiiesa, Hau. XXB.

VYcann6a xynua-crapoobpsaaua [1.M.Mansiesa,
pexoncrpyxist @ .O.lextent, ctpoutens AH-
HOB, Ha4. XX BeKa:ITaBHBIH 10M, QIIHTels ¢

X036710KOM, KOHIOIIHA, BOPOTa, KaJIHTKa 1 Orpajad

yn.Kommynuctugeckas, 75

Tpomuikas 11epkosb, 1906-1912 rr.

Lepxoes Ceato-Tpourxkas ¢ KOIoKonpHei,1906-
1912 rr.,apx. lextens ®.0., xya. Pepux H.K.

yn Habeperxsas, 1

Jlom,B koTopom xui Yamaes B 1. B 1895-1913 1
B nome — MeMopuanbHeIi Myseii B .J.Yamnaesa

.JloM, B kotopoM sxinI ['epoii ['pasknanckoit
Boiinsl Yanaes Bacunmii KBanosma

yi.Yamaesa, 110

PerunoHnansHOTO 3HaYSHUA

Marasua Hocnnma, XIX B.

Marasua Hocnna, XIX B.

yi1.20 et BJIKCM, 24

3nanne Jemo MoKapHoro, Had. X XB.

3naHue Jemo MokKapHoro, Had. X XB.

yi1.20 et BJIKCM, 26

Ocobusax 3aiiesa, kon. XIX B.

Ocobusax 3aiiesa, ko, XIX B.

r. bamakopo, yn. bpatses 3axaposbix, 92

Jlom GpatbeB MaxyHIIOBBIX , KOH. XX B.

Jlom GpaTtbeB MaxyHIoBbIX , 1889T.

yi. bparres 3axaposbx, 100

3nanne aaMHHHCTpaTHBHOE, Had. XX B.

3nanue Ganka, 1912r.

yi1. 3aoBpaxHas, 9

3naHne agMHHHCTpaTHBHOE , Had. XX B.

3nanne agMuHuCcTpatuBHOe, 1912-1913 T

yin.3aoBpaksas, 13, mutep A

3nanne agMHHHCTpaTHBHOE , Had. XX B.

3nanne agMuuncTparuBHoe, 1912-1913 rr.

yin.3aoBpaksad, 13, nutep b

31aHIe MKOIBl YIHTEIbCKO JKeHCKOH , Had.
XIX B.

3maHue [MKOIBI YIUTENbCKOIT JKEHCKOH , Haw. XX
B.

yin.KommyHuctmgeckas, 5

12

JloM coBnaaenbna 3aBoja Gparbes MaMUHELX ,
Had. XX

Ocobusax nmxeHepa Mypasbesa, 1910-e rr., apx
Enusapos

yi. Kommynuerimaeckas , 29

13

Joum nucaremi-mapunncta M .M .Mamuna, XIX B,

Joum nucaremi-mapunncta M .M .Mamuna, XIX B.

yin.Kommynuctigeckas, 111
(yron ¢ yu.1 Mas)

14

3naHne KOMMEPUECKOTO CpeiHe -CIIeIIHaIbHOTO
yunmma, XIX B.

Kommepueckoe yarmmme 1 .B.KoGzaps, 1912r.

yin.Jlenuna, 2 (yron ¢ yn.HaGepesxuas)

15

Amncam6ip. Jlom nomermuka A bemskosa, XIX B.

Ancam6ib:

- Jlom kpecteauuna [1.A benskosa, 1-1 mom. XIX|
B.;- Jlom kynna H.Menskosa,

xoH. XIXB.

ynJlenuna, 9/1 (yrox ¢ yi.
KommyHnuctigeckas , 56)

16

Amncam6ip. Jlom kymma H . Menbkosa,
XIX B.

Ycann6a H . Mennkosa, XIXs.

yn.Jlenuna, 9 (yrox ¢ yi.
MockoBckoit, 57)

17

Ocobmak, XIX B.

Oco6uix xynia 1.1 JloGanosa, xon. XIX B.

yi.Mockosekas, 48 (yron ¢ yn.JlenuHa )

18

Marasun MaHybaKkTypHbIH GpaTbeB
MaxyHnosbIxX, (kopiyc Nel) XIX B.

Marasun MaHybaKkTypHbIH GpaTbeB
MaxyHnosbx, (xopiyc Nel), xon. XIXs.

yn.Jlenuna, 22 (yron ¢ yn.CoBerckoii)

19

Anreka, nau. XX B.

VYcann6a Cuuprosa-Ilactyxosa, kon. XIX — Haw|
XX BB.

ynJlennna, 23

20

Marasun MaHybaKkTypHEIH OpaTtheB MaxyHIIOBBIX|
(xopmyc Ne 2), XIX B.

Marasun MaHybaKkTypHEIH OpaTtbeB MaxyHIIOBbIX
(xopmyc Ne 2), kon.XIX B.

yn.Jlenuna, 22-24 (yrox ¢ yn.CoBetckoii)

21

Ocobuak, nau. XX B.

Yaitnas [lomednTenscTBa 0 HApOIHOH TPE3BOCTH
1894r.

ynJlennna, 25

22

Marasun ManybakTypHEIH OpaTtheB MaxyHIIOBbIX|
(xopmyc Ne 3), XIX B.

Toproserii mom kymia CMupHOBa , KoH. XIX B

yn.Jlenunna, 26 (yroi ¢ yi.
[Iponerapckoit, 79 )

23

Marasun MaHybaKkTypHEIH 6paTtbeB MaxyHIIOBBIX|
(xopmyc Ne 4), XIX B.

Marasun MaHybakTypHBIH
Cepebpsaxosa-Kopcakopa, kon. XIX B.

yn.Jlenunna, 26/1-28 (yrox ¢ yi.
[Iponerapckoit)

24

Jom kyma lopxuna, 2-1 mon. XIX B.

Jowm xymra ['opkuna, koH. XIX B.

ynJlennna, 35

25

Yupnuime MeaunuHckoe, Had, XX B.

Yunnunre meauipackoe, 1933-1941rr.

yin.Penxosa, 52

26

Jowm xumnoii, Haw. XX B.

Jowm xumoii, Haa. XX B.

yin.Ceepaosa, 3

24

JKumoit xommexc, XIX B.;

[louToBsrii nBop, koH. XIX B.

yi.Coperckasn,28-30(yroi ¢ yn.[louToBoi,2)

nowm sxwioit, XIX B.

oM nourMeiictepa Maxaposa, 2-1 mon. XIXs.

yin.Cosetckai, 28

nom sxwioit, XIX B.

KOHIOIITHH ITOYTOBOTO ABOpa, koH. XIX B.

yin.Cosertckast, 28-30 (Bo aBope)

no4ra, KoH. XIX B.

3paHue noursl-Tenerpada, kon. XIX B.

yi.IloutoBas, 2/ yn.Cosetckast, 30

28

Jowm xumnoii, kon. XIX B.

Jowm xumoii, xon. XIX B.

yin.Cosertckast, 37 (yron ¢ yn.Yamnaesa)

29

Ocobmixk, cep. XIX B.

Ocobnak, xou. XIX B.

yi.Coserckas,54

30

Marasun ¢ Tunorpadueii, Had. XX B.

Marasus ¢ Tunorpadueii, Had. XX B.

yin.Cosertckas, 57 (yronc
y1.20 ner BJIKCM)

31

JloM TOoproBu#l Kymnija AJleKcaHaposa ,
Had. XIX B.

JloM ToproBuI# Kymnija Anekcasaposa , KoH. XIX
B. — Hau. XX B

yi. Cosercka, 59 (yronc
yn 20 ner BJIKCM, 23)

32

Marasun kHwKHBIH A TlacTyxoBa, Had. XX B.

Marasun kHwKHBIH A TlacTyxoBa, Had. XX B

yin.Cosertckas, 6/H

33

Toproesrit foMm GpaTheB MaxyHIIOBEIX ,
Hay. XX B.

Toprossrii nom A A lllMuara, 19121,

yi.YepHeimesckoro, 26 (yrox ¢ yi1.20 et
BJIKCM)

34

Marasun ManybaxkTypHbIH GpatbeB MaxyHIIOBbIY
(xopmyc Ne 5), XIXB.

Marasun MaHybakTypHEIH OpaTtheB MaxyHIIOBbIX
(kopmye  Ne 5), XIX B.

yi.YepHeimesckoro, 29 (yrom ¢
yin.Jlennsa, 30B)

35

Ocobuak, nau. XX B.

Ocobuak, Hau. XX B.

yi.YepHeimesckoro, 52 (yrom ¢
yi.Jlennna)

36

3nanne, B kotopoM B 1917 1. Haxomuics cows
TPY3YUKOB

3nanne, B kotopoM B 1917 r. Haxoamncsa"Coro3
Tpy34HKoB”

yi1. 20 et BJIKCM,26

37

Jlom, B xoTopM sxui repoii Coserckoro Corosa
0.1, [Te1pkos 1923-1964 rr.

Jlom, B xotopm sxui repoit Coserckoro Corosa
O.U. IeproB 1923-1964 rr.

yi. bpatbes 3axaposrix, 43

38

Jlom, B xoTopM sxui repoit Coserckoro Corosa
[1.E. Ceprees, 1938-1940 rr.

Jlom, B kotopm sxui repoit Coserckoro Corosa
[1.E. Ceprees, 1938-1940 rr.

yi. bpatbes 3axaposrx, 176

39

3nanne, B kotopoM B 1917 r. Haxoamcs coo3
METaJLIHCTOB

3nanne, B kotopoM B 1917 1. Haxoaunes "Coros
MeTanucTos”

yi. Kommynucriaeckas , 59

Jlom,B xoTopoM B nexabpe 1917 r. 6b11a
npososraamena CoBerckas Buacts, 1917 1.

Jlom,B xoTopoM B nexabpe 1917 r. 6b11a
npososriamena CoBerckas Biacts, 1917 1.

yi. Kommynucriaeckas , 59

3nanne, B kotopoMm B 1919-1921 rozax pasme-
miancs banakosexmiit YKOM PKCM ,1919-1921 1.

3nanne, B kotopoM B 1919-1921 ronax pasme-
miancs banakosexmit YKOM PKCM ,1919-1921 1.

yi.Ilponetapckas, 33 (yron ¢ yn.Yamnaesa)

Jlom, B xotopom ¢ 1881 o 1902 rr. xmn
n300peTaTels IepBOro B MUPE TYCEHIMHOTO
Tpaxtopa @.A biunos, 1881-1902rr.

Jlom, B xotopom ¢ 1881 o 1902 rr. sxmn
n3o0peTaTens IEpBOro B MUPE TyCEHIMHOTO
Tpaxtopa @.A biunos, 1881-1902rr.

yi.Ilpometapckas, 123"B"
(yrox ¢ yin. 1 Mas)

LlepkoBHo-npuxockas mKona, rae B 1895-1896
IT. yIHICs BoeHauanbHUK Yamaes B ..

LlepkoBHO-nprxocKas mKona, rae B 1895-1896
IT. yuuicsa BoeHauanbHuK Yamaes B M.

1. Ceepanosa,7

3nanne, B KOTOpOM Haxonwics B suBape 1918r.
IIepBLIi BOGHHLIH KOMICCApHaT

3nanune, B KOTOpOM Haxoawics B suBape 1918r.
nepBHIi BOSHHBIH KoMuccaprat Ycaap6a Kynma
3anoruHa: TIaBHLIH 10M, (IIHTeNs, TOproBas
n1aBKa, cep. XIX Beka

yi. Coserckas,62-64

JloM, B xoTopoM Haxoauacs CoBeT TOpPOICKIX
xomuccapos, 1918r.

Jom, B koTopoM Haxoamics CoBeT TOpOICKHX
xomuccapos, 1918r.

Ycannba A M. Mansuesa, ko, XIX-mau. XX BB.[
BOJIOKAYKa, IPHCTPOHKa MEXIY TIIaBHEIM 1
BTOPBIM JIOMOM, BTOPOif IOM, TJIaBHBIH OM, 1OM
YIPaBIAIOMIETO ycanbObl , KapeTHas, KOHIOIIHS,
CITyKeOHO-X 03 HCTBeHHbIH KOPITYC , JISTHHIT
[aBHIIBLOH, BOPOTA, OTPafbl, KAIHTKH,
XO03AHCTBEHHAS IOCTPOHKa , HIIurens.

yi. Coserckas, 70

16

JloM, noctpoenusl Gpateavmu B 1. u
I'. U. YamaeBrivmu, 1911 1.

JloM, noctpoenus# Gpateamu B .U. u
I'. U. YanaespimMu, 1911 1.

yi.YepHueimesckoro, 112

4%

"Vcann6a MBana Bacunbesnua Mamuna:
1. I'maBHEIH ycaneOHEI oM,

2. bpaHaMay>pHas CTeHa;

3. Orpaza" 1910-1912 T

Bun o6nexTa: ancamOnn

"VYcann6a MBana Bacunbesnua Mamuna:
1. I'maBHEIH ycaneOHEI TOM;

2. bpaHaMay>pHas CTeHa;

3. Orpaza" 1910-1912 T

Bun o6nexTa: ancamOnn

yi. Kommynuerimaeckas, 68

BrisernenHbie 00beKTB

47

Bparckas mormia Goprios 3a COBETCKYIO BIAcTh ,
1957 r.

Bparckas mormia Goprios 3a COBETCKYIO BIAcTh ,
1957 r.

1. umenn 20 ger BJIKCM

49

VYcann6a kymia B.B. ['omosanosa, 1890 .

Vcann6a kymia B.B. ['onosanosa, 1890 .

yi. Kommynuermaeckas, 100

50

3maHusA KO HAYAIbHOH MYIKCKOH , KOH.
XIX Bexa

3maHusA KO HAYAILHOH MYIKCKOH , KOH.
XIX Bexa

yin.KpacHoi 3Be3aer, 8

51

VYcanp6a saonunka Ctpoiikosa-Exumosa, 19031

VYcann6a saonunka Ctpoiikosa -Exumosa, 19031,

yi. Mockosekas, 38-40

52

Jlom xseGoToproeua H. Cmupaosa, XIX Bex

Jlom xseGotoproeua H. Cmuprosa, XIX Bex

yi. Mockosekast, 59

53

31aHuA IIKOJIBI Ha9aIbHOH JKEHCKOH , KOH.
XIX Bexa

3raHuA IKOIIBI HaYaIbHOH JKEHCKOH , KOH.
XIX Bexa

yin.KpacHoii 3Be3zsl, 6

54

Ocobusx kymia Pactopryesa, Had. XX Bexa

Ocobusx kymia Pactopryesa, Had. XX Beka

yi. Coserckas, 46

55

Marasun Anekcasaposka, XIX Bex

Marasun Anekcasaposka, XX Bex

yi. Coserckas, 60

56

Jowm, B xoTopom ki S1.B. Mamun
1912-1922rr.

Jowm, B xoTopom ka1 S1.B. Mamun
1912-1922rr.

yi.Tonopunckas, 4

57

Morumna ®.A. binnosa

Morumna ®.A. binnosa

cTapoe Kianbuine

58

Ycann6a kyma E.C. Epmununa,
1890-e roawr

VYcann6a xyma E.C. Epmununa,
1890-€e roan

yi1. MockoBcKast

N

i

=
—

3

PT1

YcnoBHbIE 0003HAUCHUS

I'PAHUIIBI :
rpaHUIla MYHHITUIIATIRHOTO 00pa3zoBaHus ropoa bamakoso

BPEMEHHBIE TPAHHUIIBI 3aMI0BEHOM TEPPUTOPHU TOpoOAa

BH/bI TEPPUTOPHUAJIBHBIX 30H :

JKuible 30HBI :

MHOTOITa)KHasI XKHUIas 3acTpoiika (0T 6 dTaxkei U BBIIIIE)
cpe/lHedTaKHass MHOTOKBAPTUPHAS CEKITMOHHAs KIJIast 3aCTPOHKa
WHAUBUyaJIbHAs 1-2 KBapTUPHAs, B TOM UHCIIE KOTTE/DKHAS,

JKHJIast 3aCTPOIKa TOPOJICKOTO THIIA
CaIoBOAUCCKUEC OOBCIMHECHNS

OO6111ECTBEHHO-AEIOBEIE 30HBI

MHOFO(byHKLII/IOHaJILHLIC TEHTPHL OGCHy)KI/IBaHI/Iﬂ n OGMCCTBCHHO—I[CJIOBOI}'I AKTUBHOCTH,
KPYIHBIC TOProBbIC KOMIIICKCHI, PHIHKU

YUpEKACHUA 3paBOOXPaHCHUA U COTUAIIBHOI'O OGCJTy)KI/IBaHI/IH HacCIICHWA
0OBEKTEHI HayKH, BBICHICTO U CPCAHETO CIICITUATIEHOIO 06pa3013aH1/1;1
CHIOPTUBHO-3PCIIUNIHLIC KOMIUICKCHL

30Ha KYJIBTOBOT'O Ha3HAUYCHU

30Ha peKpEanMOHHBIX U OTKPBITHIX IPUPOIHBIX TEPPUTOPHH:
PEKpEaIuoHHbIEC TEPPUTOPUH

YUPEKIACHUA OT/IBIXA

(henepanbHBIC U TOPOJICKHUE JIEca

OTKPBITHIE IPUPOIHBIE TEPPUTOPUH

O3€JICHCHHBIEC TEPPUTOPHUHN CIICITUAIIBHOTO Ha3HAYCHUA

HpOI/BBOI[CTBCHHLIC 30HEI :
IIPOU3BOACTBCHHBIC KOMMYHAJIbHO-CKIIAACKUE IIPCATIPUATHA [ xacca onacHocTu
IIPpOU3BOJACTBCHHBIC KOMMYHAJIbHO-CKIIAACKUE TIPECAIPUATUSL Il kitacca omacHoCcTH

IIPpOU3BOJACTBCHHBIC KOMMYHAJIbHO-CKIIAACKUE TIPECAIIPUATUS III xmacca onacHOCTH
IIPpOU3BOJACTBCHHBIC KOMMYHAJIbHO-CKIIAACKUE TIPECAIIPUATUS IV-V kitacca onacHocTH

30HBI HHXKECHEPHOW U TPAHCTIOPTHON HHPPACTPYKTYPHI :

00BEKTHI BHEITHETO TpaHncuopTa

0JI0Ca OTBOA YKEJIE3HON J0poru
OCHOBHBIC I'OPOJCKHUC aBTOMArucTpalii U MHKCHEPHLIC KOMMYHUKAIINU

3onHa CIICIHUAJIBHOIO HasSHAYCHIA ©

PEXKUMHBIC OOBEKTHI

KJIaI[GI/IH_Ia, CKOTOMOTI'MJIBHUKH

IIOJIUTOHBL TBO, OUYHUCTHBIC COOPYIKECHUS KaHaIn3alluu
BOI[OSaGOpHI)IC COOPYIKCHUS

30HBI CEIBCKOXO3ANCTBEHHOTO UCTIONIB30BAHUS

00OBEKTHI CEIBCKOXO3AMCTBEHHOIO TIPOU3BOJICTBA
30HBI TEppUTOPHUI BoaHOTO (hoHA

TEPPUTOPUH BOAHOTO (hoHIA
30HBI PE3EPBHBIX TEPPUTOPHII

PE3CPBHBIEC TCPPUTOPUN JUTA 1eJIeH KOMIDIEKCHOTO SKHITUIITHOTO
CTPOUTCIILCTBA Ha CBOGOI[HI)IX oT SaCTpoﬁKH TEPPUTOPUAX

pe3epBHBIE TEPPUTOPUH JUTA LeTIei pa3MeIeHus
OOIIECTBEHHBIX YUPEKIACHUN

pe3epBHBIE TEPPUTOPUH JUTA TTeIeH pa3MeIcHNA
[IPOU3BOICTBEHHBIX OOBEKTOB

pe3epBHBIE TEPPUTOPUH JUTA LeTIeil pa3MeIeHuUs
PEeKPEAUOHHbIX TEPPUTOPUI

pe3epBHBIE TEPPUTOPUH JUTA ITelIeil pa3MeleHUs KiIaJ0uIIa

OBBEKTBI KYJIBTYPHOI'O HACJIE/IMA:

00OBEKTEI d)ez[ep aJIbHOT'O 3HAUYCHUS

0OBEKTEI PEruOHAIBHOTO 3HAYCHUA

BBIABICHHBIC OOBCKTHI

—— 3alluTHas;d 30Ha TCppHTOpHﬁ 00BEKTOB KYJIBTYPHOI'O HaCJICAUs

Tpanulia TCPpPUTOPUN o0beKTa KYJIBTYPHOI'O HaCJICAUs